
li
a t
ød
o
  d
e  
Ce

  
-
 Pr
ef
ei
tu
ra
  d
e  
Ps
ct
ra

  B
ra

nc
a
  
P
ri
me

ir
o
  A
de

nd
o
  a
o
  E
di

ta
l 1
0
 00
7/
20

24
.  

At
ra
vé

s  
da
  s
ua

  O
r d
en
ad
or

a  
de

  D
es
pe
sa
s
  d
a  
Se
or
et

ad
a 
de
  S
aú

de
,  
to
ma
  p
úb

li
co

  o
  P
ri
me

ir
o  

te
rm
o 
a d
en
do

  a
o  

Ed
it

ei
 d

a  
C
on

co
rrê

nc
ia
  E
le

tr
ôn

ic
a  
N5
  0
07
/2
02

4,
  q
ue

  t
em

  p
or
  o

bj
et
a  
a  

Co
ns

tr
uç
ão
  d
e  
Un

id
a d
es

  S
és

ir
as
  d
a  
Sa
úd

e  
(p
ro
je
to

  f
efe

ré
nd
a
  p
or
te

  1
)  
no

  M
un

kl
pi

od
e  

Pe
dr
a  

Br
an
c
a/
C
E
:
 No
va
  D
a t

a  
de
  s
es

sã
o  

pú
bl
ic

a:
  1
1 
49
  o
ut
ub
ro
  d
e  

20
24
 às
  0
8:

00
 h

qr
as

  (
Ho

ré
ri
o  
de
  

&
S
sl

ir a
-0
f9

.A
Có

pl
a  
do

  a
to
  p
od
er

é 
se

ra
dq
ui

ri
da
  n
o  
Se
to

rd
C  

lic
it

aç
ão
,  
C
e
n
tr

oA
di

ni
ni
st
ra

ti
vo

 
 

Ce
si

fl
o  
M
a
nde

s,
  C
en

tr
o,

  P
ed
ra

  B
ra
nr
a/
CE
,  n
os

  
d
a
s
 

 ú
te
is

  a
pó
s  

es
ta

  p
d
eli
ca

çã
,
  c
o
 

 h
on
tr
io

  d
e  

at
en
di
me

nt
o  
ao

  p
úb

li
co

  e
  a

frr
da

  n
os
  s
eg
ui

nt
es
  s

íti
os
  e
le
tr
õn
i
c
n
c
 

 h
it

ps
bi
tc
or
np
ra
s,
00

m  
- 

p
br

an
ca
ce
.g
ov
.b
oH
cit

ac
a
c
ph
p;
K
af

ly
  A
pa

re
ci
da

  B
ez

an
ra

  C
ri

st
a.

  O
r d
an
ad
or

a  
de

  
Dó

ap
es
a
sd
a
Se

cr
et
ai
je
de
$
aú
de
.  
Pa
dr
a
Br
an
ca

CE
,  
lO
d
e
  S
e t
em

br
o  
de

  2
02
4.
  

O
 

si
o  d

a  
P
r
at
a lt

ur
ad
e  

Pe
dr
a  
Br

an
cê
/C

E,
  t
om

a  
pú
bl

ic
o  
qu
en
o
 d i

a  2
3  
de
  se

te
mb
ro

  d
e  
2 0
24
 

às
  1
03
0 
ho

ra
s,

  d
an

t 
re
to

mo
  
a
o
 Pr
oc

es
so
  
d
o
 Pr
eg
ão
  E

lt
r6
ni

co
  n
f
 02
0(
20
24

-P
E.

  P
ed

ra
  

Br
an
ca
JC
ã,
  1
9d

ea
et

er
n b

ro
de

20
Z&

. J
o
o
vI

ej
 	

S
ou
za
  N
s t
o-
Pr

eg
oe

ir
o,
  

at
ad
O
  d
o  
Co

r á
 -
 Pr
ef

ei
tu
ra
  M
un

ic
ip
al

  d
e  
Ma

ra
ca
na
ã  
-
 Av
is

o  
de

  U
ci

ta
çã
o
  
-
 Pr
eg
ão
  

*r
ôn

io
Õ N
.
  0
1.
00

8/
20
24
.  O
bj
et

o:
  R
eg

is
tr

o  
de
  P
re
ço
s  

vi
sa
nd
o  
Mu
ra
s  

e  
ev

en
tu
a i

s  
aq
ul

ai
çã
es

  
de
  u
te
ns

fi l
os

  d
e  
co

zi
nh
a  

pa
ra
  a
s  
Es
as

ie
s  
de
  T
em

po
  fr

rt
eg

rs
l  
de
i  R

e d
e  
Pú
bl
ic
a  
Mu
ni

ci
pa

i,
  d
e  

hl
er
es
se
  d
a  
Se

cr
et
ar

ie
  d
e E
du
ca
ção
  e
  d
a  
Se

cr
et
ar
ia

  d
e  
As
si

st
ên

c i
a  
Sa

ci
ei  
e  
Ci
da
da
ni

a  
do

  
IvI

un
ic
Ip

lo,
  d
e  
Ma
ra
ca
na

ú-
C
E
,
  t
ud
o  

co
nf
or

me
  e
sp
ec

ll
ic

aç
õ
e
s
 co
nt
id

as
 n

o  T
as
no
  d
e R
ef

er
ên
ci

a  
co
ns
ta

nt
e  
do

a  
M
e t
ro
s  d
ø  
Er
i/t

al.
  A
Aq

er
ú
b
  d
e  
Co

nt
ra
ta
çã
o  

to
rna
  p
úb

li
co

  p
ar

e  
so

rrh
ec

h,
te

rit
o  
ti
os
  

in
fo
çe
ss
ad
os

qu
e  

ai
a
 4e
08
00
 h
or
as
  ( h
or
ár
io

  d
e  
Br

as
i li

a)
  d
o  

di
a  
03
 d
e  
ou
tu
br
o d
e
 20
2 4
,  
re

ce
be
rá
 

as
  P
ro

p o
st
as
  r
ef
er
en
te
s  
a
  e
st

e  
Pr
eg
ão
,  
no
  e
nd

er
eç
o
  e

le
tr
ôn
ico
  
w
w
w
bi

Lo
rg

.b
r  
'A

ce
ss

o  
id

en
ti
fi
cad

o  
no

  li
n it

  -
 li
c i
ta

çõ
es

  P
úb

li
c a
s"

.  
A A

be
rt

ur
a  
da

s  
Pr

ôp
oa

ta
s  
ac
on

te
ce
r
á
  n
a  
di

a  
03
 d
e  

ou
tu
br

o  
de
20
24
,  
ás
  0
9:
0 0

 h
or
ís

  (h
or

ár
io
  d
e  B

ra
si

lia
)e

  o
  in

ic
ia
da

  S
es
sã
o  

de
  D
is

pu
ta

  ri
a  
La
nc
es

  
oc

or
re
rá
 a
  p
ar
tir

  d
as

  1
0:
00
 h
or
as
  d
o  
ti/

a  0
9 

de
  o
ut

ub
ro
  d
e  
20
24
.0

 E
di

ta
i  p
od

er
á  

se
r  

ob
ti
da

  n
o  

en
de

re
ço
  e
le

trô
n i

co
  a
ci
ma

  m
en

ci
on
ad
o.
  Q
ua

is
qu
er

  i
n f
or

ma
çõ
es
 s
er
ão
  p
re
st

ad
as
  p
el

a  
Ag
en

te
  

de
  C
on

tr
at
aç
ão
,  
du
ra
n t

e  
o  
ex
pe
di
en
te

  n
or

ma
l (
08

:0
0 

as
  1
60

0  
ho
ra

s)
 

 e
  p
od

er
ão
  s
er
so

ii
dt
ad
au

  

•

tr
ãv

s  d
õl

si
ef
on
e(
85
)3
52

1-
51
69
.  P
at

ni
cl
a  
Oa

rc
la
de

âo
uz
a  

-A
ge

nt
ed
e  

Co
nt

ra
ta

çã
o.
  

ba
la
da

 d
o
Cø
er
á
 
P
n
ef

ei
tu
ra
  M
un

ic
ip
al

  d
e  
Tr
eM
  -
A
vi

so
  d
e  
Re

su
lt

ad
o
  d
ø
  H
ab

el
ta

çã
o
.
  

Ch
ê n
ta
d
a
  P

úb
li

ca
  D
E:

  N
 
2
2 0
1.
0
1
20
24
,C
$p

,  
Ob
je

to
:  
Aq

ue
lç
ão
  d
e  
gê

ne
ro
s  
al

im
en
ti
do

s  
~

da
  A
gr

ic
ul
tu
ra
  F
ar

te
i/
ar
  e
  d
o  
E
m
pr

ee
nd
ed
or

  F
an

il
/a

r  R
w
ai

 p
ar
a  
ae
re
m
  u
til

iza
do

s  
no

  
Pr
og
ra

mo
 N
ed
on
al

de
Aü

me
nt

aç
ão

Es
co

ia
r o
b 
Mu
ni

cl
pl
o d
e
Tr
si

rl-
CE
. A
C
t
a
s

p
e
r
m
  

de
  L
ici

ta
çã
o  
00
mu

di
ca

  a
os

  In
te
re
ss
ad

os
  o
  R
et

ui
tad

o  
da
  f
as
i
 de
  H
ab

il
it
açã
o  

da
  U
ct

ia
çã
o  

su
pr
a  

da
 	 o
bg
uf

rrt
e  
ft

nn
a  
1
c
ot

oc
a4
a  
Co

op
er

ati
va
  A
gr
op
ec
u á
ri
a  
do

Tl
'el

fl
  L
TD
.A
,  
ha

bil
i t
a 
p a

ra
  o
s
  t
en
s  

p
ro
po
st
os
  2
 c
o l

oc
ad
a  
C
O
O
S
E
M
C
E
  C
oo
pe
ra

ti
ve
 4
0
 S
e
me
an
do

  C
ei

tr
en

os
,  h
ab

il
ita

  p
ar

a  
os
  

il
en

sn
àb
ia

rd
eí

nc
Kd

nd
ó
o
  f
ts
m  
ov
o.
 	

Fi
ca
sb
en
lo

  
D
 pr
az
o
  e
qu

rs
al

,c
or
tf
or

mo
  d
et
ar
nú
be

  o
Ar

t.
  1
09

,  
in
da
o  

1,
  A
ti
ne
s  
a,

  d
a  
Le

i 
8.6

66
/9
3  
e  
su

as
  

al
te

ra
çõ
es
  p
oa

ta
rl
or
es
,  
O 

re
su

lt
ad
o  

ê e
ia
ih
e d
o  

en
co
nt

ra
-s
e  

a  
di
sp
os

iç
ão
  d
os
  i
nt
er
es
sa
do
s  
na

  
se
de
  d
a
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
ni

ci
pa

l,
  
S
a i

a  
da
  C
o
m
is
sã
o
  d
e  
L
ic
it
aç
ã
o
  e
  p
el

os
  a
lt
as
  

un
ia

  É
Os

.t
oe

.c
e.
go
v
bu
lic

itá
o
ss J
e
.
ht
tp
/
w
w
w
.t
ra

tri
c
.p
e y
r
/,
  0

ij
ø  
en
de

ré
ço
  a
  

lv
Bn

ld
a  
Mi
gu
el

 P
in
to

  F
or
ne

ir
a,
  n
  3
86

,  
pl
an
al
to
  N
or
te

,  
Tr
aj
ei
 0
.
19
 d
e  
Se
ie
at

tr
ro
  0
8
20
24
.  

Ag
en
le

da
co
n
b
s
ç
o

Ja
lr
Sj
ly
a M
ar

in
a.

  

t 

fl 

Ia 

11111

jo  

!•J 

eh 

11 fltflIj 

Efiq! 
a. 

e!2c 

oj 

LJ 

lE
at
ad
o

c.
aI
á
.P
re

fa
it
um
  M
un

ic
ip
al

  d
e  
fr
au
çu
Da

Av
is

  
d
a
'
 
	

Pr
s
So
  

IN
 	
20

2&
08
.2
9.
01
,  
A
 Pr
et
al

ia
ra

  M
un

ir
4r
ai  
da
  t

ra
uç
ub
W
C
E
,
  t
or

M  
pú

bt
co

  x
üe
0
9  

I di
sp
ca

lç
so

dq
s
  In
te
re
ss
ad
os
  o
Ed

lt
al
de

  P
re

gã
o  

E i
el

tó
nl

co
  N
5  
20
24
.0
6.
29
.0
1,
 	

te
 	

ob
je
to

  
C
o
n
tat
aç
as

  d
e  
em

pr
es
a  
es

p e
ci

al
iz
ad
a  
em
  a
eM
ç
os
,d
e  

al
im

en
ta

çã
o  

pa
ra
  

	

cn
fo

rn
ne
  d
em
an

da
,  
In

cl
ui

nd
o  
pr
ep
ar
aç
ão

,  
tr
an
sp
or
te

  e
  e
m
w
c
en

am
er

rt
o  
pa
ra

  o
 	

.G
e
r
a
ç
 

 
j
u
nto
  e
  S
ec

re
ta
ri
a  
da
  I
n  
iu
s&
o  

e  
Pr
om
oç
ão

  S
oc
ia
l ci
o m
un

ic
ip
io

  d
e  

Ii
au
çl
ba
.  
co
r p
ún

ao
 Ed
it
ei

,  
O 

Ir
eo
ab

lr
ne
nt

od
as
p
op
os

ta
s,
  a
tr
av
és

do
al

ted
a  

Bo
is
a
de
  U
c i

ta
çõ
es
e
  L
e i
Iõ

es
-S
LL
d
ar

.s
é.
ga
oa
rij

r  
hil 



-10 
FSC 

MISTO 

a plkd. b. 

Fscc12eo31  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°179 1 FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Contratante e signatário: Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Thiago Oliveira 
Pinheiro, Secretário. Extrato de contrato n°: 20240507 da Concorrência Eletrônica N° 1408002-2024. Contratada: Construtora & Serviços Sobralense Ltda 
- EPP CNPJ n°39.336.452/0001-84, através de seu representante legal, Sr. Francisco Randal Linhares Menezes. Valor: R$ 248.201,94. Data da Assinatura: 
17/09/2024. Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca na comunidade de Barnnha dos Lírios no Distrito de Parajuru. 
(Contrato de Repasse n° 912856/2021 - PT 1075448-54). Vigência: 17/09/2024 a 16/12/2024. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato de Publicação - Declaração de Inexigibilidade de Licitação N° GP-1N003/24. 
Unidade Administrativa: Gabinete do Prefeito. Favorecida: M S Assessoria e Treinamento Desenvolvimento Urbano LTDA - ME. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para a prestação do serviço na realização de oficina prática sobre o Sistema de Informações Para a Infância e Adolescência - SIPIA, 
destinada aos membros do Conselho Tutelar, de interesse do Gabinete do Prefeito do Município de Independência/CE. Valor Global: R$ 9.900,00 (nove mil 
e novecentos reais); Fundamentação Legal: Art. 74, inciso III, f, § 3°, da Lei Federal n° 14.133/2021. Independência-Ce, 18/09/2024. Gabinete do Prefeito. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Dep. Irapuan Pinheiro torna público o Extrato do Termo de 
1 Tomologação, cujo objeto é Registro de Preço visando aquisição de diversos materiais de consumo (expediente, administrativo e outros) e permanente e 
,ir 	de interesse da Secretariada Educação do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2023.03.24.1-PE, em favor 
da empresa: valor parcial de R$ 303.755,03 (trezentos e três mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e três centavos). Dep. Irapuan Pinheiro (CE), 02 de 
maio de 2023. Breno Ranlery de Oliveira Torquato - Secretário da Educação 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz; Extrato do Contrato N°2024.09.11.001 - SESA 
do Pregão Eletrônico N°2023.12.26.002 - SESA; Objeto: Registro de preços visando aquisição de gás medicinal (gás oxigênio); Elemento de Despesa: 
33.90.30.00; Contratada e signatário: Oxiborges Comercio de Gases Industriais e Medicinais Ltda, Edivan Borges de Sousa; Valor Global: R$ 149.000,00; 
Dotação: 02.17.17.10.302.1003.2.011; Vigência: 31112/2024-  Data da assinatura • P 024. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Retorno de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca/CE, torna público 
que no dia 23 de setembro de 2024 às 10:30 horas, dará retomo ao Processo do Pregão Eletrônico n° 020/2024-PE. Pedra Branca/CE, 19 de setembro de 
2024. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro 

DESTINADO(A) 


